
Comune di Resiutta - Determina n. 314 del 16/08/2023 
 

  
 
 

 COMUNE DI RESIUTTA 
PROVINCIA DI UDINE 

_________ 
M.O. al valore civile 

  
 
e-mail: protocollo@comune.resiutta.ud.it                                                                             P. I.V.A. 01255200303 
pec: comune.resiutta@certgov.fvg.it                                                                                        C.F.   84001530306 
www.comune.resiutta.ud.it 

 
 

Determinazione nr. 314 Del 16/08/2023     
 
 

AREA TECNICA 
 

OGGETTO:  PRESA D’ATTO VARIAZIONE QUADRO ECONOMICO PROGETTO n. 24851 „FORNITURA 
DI ARREDI E ATTREZZATURE MULTIMEDIALI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE DI 
RESIUTTA“. CUP: I24H22000540006.   

 
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 14 dell’11.03.2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2023/2025; 
 
VISTI i provvedimenti sindacali di nomina del Sindaco quale Responsabile delle Area Tecnica prot. n.ro 
0003120 del 05.10.2021 e Responsabile dell’Area Amministrativa n.ro 0001384 del 28.04.2022; 
 
RICHIAMATO il decreto nr.6 del 15.09.2021 del Presidente della Comunità di montagna Canal del Ferro e 
Val Canale di nomina a far data dal 01.10.2021 dei Titolari di P.O. anche nell’ambito delle funzioni esercitate 
dalla Comunità per conto dei Comuni;  
  
VISTO l'art.20, c.2 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi approvato dall’Uti Canal 
del Ferro – Val Canale con delibera dell’Assemblea dei Sindaci nr.22 del 25.07.2018, in base al quale 
l'incaricato di TPO continua ad esercitare le proprie funzioni, dopo la cessazione del mandato del 
Presidente, fino alla riconferma o alla nuova nomina da parte del nuovo Presidente;  
 
VISTO l'art. 28, comma 5 della L.R.21 del 29.11.2019, in virtù del quale a far data dal 1° gennaio 2021 le 
Unioni Territoriali Intercomunali che esercitano le funzioni delle soppresse Comunità montane, sono 
trasformate di diritto nella rispettiva Comunità di montagna;  
 
VISTO l’art. 33 dello Statuto della Comunità di montagna Canal del Ferro e Val Canale in base al quale, fino 
all’adozione di regolamenti propri, la Comunità di montagna si avvale dei regolamenti dei Comune in cui ha 
sede l’Ente in quanto compatibili; 
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. nr. 1 del 10.01.2023 di approvazione del PRO PROVVISORIO 2023 con 
assegnazione delle risorse ai TPO; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2013 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 
PREMESSO che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13.07.2021 attraverso la Missione n. 5 “Inclusione e Coesione” del Piano Nazionale Ripresa e 
Resilienza (PNRR), Componente 3: Interventi speciali per la coesione territoriale” – Investimento 1: 
“Strategia nazionale per le aree interne – Linea di intervento 1.1.1 “Potenziamento dei servizi e delle 



Comune di Resiutta - Determina n. 314 del 16/08/2023 
 

infrastrutture sociali di comunità” ha messo a disposizione complessivamente 500 milioni di euro la 
realizzazione di infrastrutture sociali; 
 
DATO ATTO che con DDG n. 51 del 14.03.2023, al Comune di Resiutta è stato concesso un finanziamento 
per l’acquisto di arredi ed attrezzatture multimediali per la biblioteca comunale di Resiutta, per un importo 
complessivo pari ad Euro 41.233,56; 
 
CONSIDERATO che rispetto al Quadro Economico iniziale, presentato in fase di domanda di ammissione al 
summenzionato finanziamento, è stato necessario apportare alcune modifiche alla quantità e tipologia di 
arredi scelti, in modo da utilizzare al meglio gli spazi e soprattutto rispettare le norme CAM;  
 
RICHIAMATO l’art. 7 “Variazioni del progetto” dell’Accordo di concessione di finanziamento, il quale 
stabilisce che il soggetto attuatore, ovvero il Comune di Resiutta, è tenuto a dare comunicazione di eventuali 
variazioni progettuali;  
 
DATO ATTO che codesto Ente ha provveduto alla trasmissione della relazione sulle variazioni progettuali, 
unitamente al Quadro Economico Comparativo, con nota prot. 0002644 del 16.08.2023;  
 
ACCERTATO che le variazioni proposte: 
- non portano alla realizzazione di un progetto con target inferiori rispetto a quelli inizialmente indicati in sede 
di proposta progettuale; 
- non comportano la modifica dell’oggetto dell’intervento e/o di aspetti oggetto di attribuzione di punteggio; 
- non determinano alcuna differenza rispetto alle finalità previste dal PNRR di cui al punto b.2 e b.2.1 
dell’Avviso pubblico; 
 

 
DETERMINA 

 
DI dare atto che la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
DI prendere atto delle variazioni al Quadro Economico del progetto n. 24851 “FORNITURA DI ARREDI E 
ATTREZZATURE MULTIMEDIALI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE DI RESIUTTA”, che allegato alla 
presente determinazione ne forma parte integrante ed essenziale; 
 
 

ATTESTA 
 

-Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/00, come modificato dal D.L. n. 174/2012, la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa nella redazione del presente atto; 
 
-Ai sensi dell’art. 6 – bis della L. n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché dell’art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, per quanto 
attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto. 
 
 
Resiutta, li 16/08/2023    
 
 
 
 Il Responsabile 
  Francesco Nesich 
 



 Atto n. 314 del 16/08/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NESICH FRANCESCO
CODICE FISCALE: NSCFNC77L26H816B
DATA FIRMA: 16/08/2023 15:12:09
IMPRONTA: 6062E4F6875826EB9DFDF903A6BDDC11A35A357F51BF2932A2F90C53CD654D55
          A35A357F51BF2932A2F90C53CD654D5519202834310748179BE7F39C650861F9
          19202834310748179BE7F39C650861F95FCACDA65D4231F7E9D66061B95A49AD
          5FCACDA65D4231F7E9D66061B95A49ADFF76156DB748382B8FF3B8FF4F22DC34


